報道関係各位 発信年月日 令和４年７月１日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

歴史民俗資料館 館長 若山さやか 会計年度任用職員田村 和美 （0836）83-5600

件名 夏休み れきみん体験教室「埴輪づくり」を開催します

内   容

標記の件について、以下のとおり開催しますのでお知らせします。

１ 内容：世界に一つだけ、オリジナルの“マイはにわ”を作ってみよう！

素焼き調粘土を用いて小さな埴輪を作ります。

作った埴輪はそのままお持ち帰りいただけます。

２ 対象：小学生

３ 日時：７月３１日（日）・８月２１日（日） １０：００～（９０分程度）

４ 会場：市民館第１講義室

５ 定員：各回１０人程度（申込多数の場合は抽選）

６ 参加費：一人につき１００円

７ 申込方法：電子申請または電話

   （電子申請ＵＲＬ）

https://s-kantan.jp/sanyo-onoda-u/offer/offerList_detail.action?tempSeq=1313

   ※市ホームページの歴史民俗資料館記事内に電子申請へのリンクがあります

８ 申込期限：７月１２日（火）１６：３０まで

※ 電話での申込受付時間は９：００～１６：３０（休館日を除く）

９ 主催 山陽小野田市歴史民俗資料館

10 その他 この体験教室は、小学生が様々な歴史に興味を持つきっかけをつく

り、歴史民俗資料館に親しんでもらうことを目的としています。ま

た、夏休みの自由研究の一助として開催します。

新型コロナウイルス感染状況等により、変更や中止となる場合がございます。

最新の情報は当館ホームページ等によりご確認ください。

ご多忙の折、お手数をおかけいたしますが、どうぞよろしくお願い申し上げます。

FAX発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

記者発表資料